
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

Not classified (75% = 12 Laps) 

No. 
21 

141 
126 
88 
16 

228 
44 

708 
12 

518 
412 

6 
77 
1 
9 

521 
777 

8 
98 

517 
22 

500 
599 
19 

702 
11 
29 

751 

Car 
JORGE MARQUES 
MARIO BERNARDI 
ROBERTO WALTHER 
CHICO MORENO 
PIERRE SIMÃO 
LUIS HENRIQUE MARTINS JR 
RENATO ENGEL 
HELIO BRASIL JR 
LUIZ ANTONIO SANTINI 
ALEXSANDRO CHICATI 
VINICIUS MARTENDAL 
GELEYA SOARES 
C BALASTRELLI/S TOKARSKI 
CAMILO FRANCEZ NETO 
PAULO MICHELS 
M SOUZA/A CAMARGO 
JULIANO MELLO 
CARLOS EUGENIO PRATI 
HENDRYCK PRUDENTE 
MARCIO CASSOL 
ITOR CHERUBINI 
MARCEL LEÃO 
GUSTAVO MENEZES 
FRANCIS GOMES 

RAFAEL ZANINI 
ANAILSON RUY 
DIEGO FLORES 
ALEXANDRE BAIRROS 

Nat/State 
SC 
RS 
RS 
BA 
SC 
RS 
BA 
BA 
MT 
MT 
SC 
MT 
MT/PR 
MT 
MT 
MT 
RS 
MT 
MT 
MT 
MT 
MT 
MT 
MT 

BA 
ES 
MT 
BA 

Laps 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
16 
15 
14 
13 
12 

10 
3 
3 
2 

Total Tm 
22:44.639 
22:45.418 
22:48.406 
22:49.625 
22:50.667 
22:51.876 
22:52.676 
22:53.147 
22:53.821 
22:54.672 
22:55.338 
22:55.673 
22:56.251 
22:56.362 
22:56.742 
22:58.129 
22:59.606 
22:59.893 
23:02.825 
23:03.363 
23:02.143 
17:24.765 
16:31.803 
22:59.028 

12:41.468 
4:01.165 
8:24.612 
3:06.135 

Diff 

0.779 
3.767 
4.986 
6.028 
7.237 
8.037 
8.508 
9.182 

10.033 
10.699 
11.034 
11.612 
11.723 
12.103 
13.490 
14.967 
15.254 
18.186 

1 Lap 
2 Laps 
3 Laps 
4 Laps 
5 Laps 

7 Laps 
14 Laps 
14 Laps 
15 Laps 

Gap 

0.779 
2.988 
1.219 
1.042 
1.209 
0.800 
0.471 
0.674 
0.851 
0.666 
0.335 
0.578 
0.111 
0.380 
1.387 
1.477 
0.287 
2.932 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
7 Laps 

4:23.447 
1 Lap 

Best Tm 
1:11.558 
1:11.476 
1:11.815 
1:11.764 
1:12.327 
1:11.819 
1:12.101 
1:12.366 
1:12.188 
1:12.537 
1:12.579 
1:12.150 
1:13.096 
1:13.190 
1:14.160 
1:13.344 
1:14.551 
1:14.392 
1:12.583 
1:14.061 
1:14.612 
1:12.023 
1:12.526 
1:17.556 

1:13.924 
1:14.853 
1:26.892 
1:23.679 

In Lap 
14 
14 
13 
14 

9 
8 

12 
11 
14 
14 
11 
15 
13 
10 
12 
10 
11 
10 
13 
10 
11 
11 
13 

5 

7 
2 
3 
1 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.779 

Avg. Speed 

76,688 

Best Lap Tm 

1:11.476 

Best Speed 

86,127 

Best Lap by 

141 - M. BERNARDI 

Printed: 02/12/2023 09:48:41 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

VNTBr 5ª Etapa 

TURISMO VNT 

Classificatória 1 

Race (17 Laps) started at 9:09:39 

Autodromo Bom Futuro 1,710 km 

02/12/2023 08:00 


